

Kotlin, dnia 23 listopada 2022 r.

Gmina Kotlin

ul. Powstańców Wielkopolskich 3

63-220 Kotlin

Znak sprawy ZP.271.13.2022

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1) ustawy PZP na zadanie pn.: **Odbiór i transport odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zbieranych z terenu gminy Kotlin.**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zmianami) Zamawiający informuje, że Wykonawca uczestniczący w postępowaniu złożył zapytanie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1. „W związku z premiowaniem przez Zamawiającego realizacji usługi przy użyciu pojazdów spełniających normy emisji spalin EURO 6, czy w przypadku osiągnięcia maksymalnej możliwej liczby punktów w tym aspekcie, Zamawiający wymaga by usługa była realizowana wyłącznie przy użyciu pojazdów spełniających normę emisji spalin euro 6?.”

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 7 do SWZ (pkt. 12, 12.2.3) „[...] W szczególnych przypadkach wyłącznie za zgodą Zamawiającego dopuszcza się by Wykonawca mógł stosować pojazdy o normie emisji spalin EURO 5 [...]”.

Pytanie 2. „W związku z premiowaniem przez Zamawiającego realizacji usługi przy użyciu pojazdów spełniających normy emisji spalin EURO 6, czy w przypadku, gdy Wykonawca zadeklaruje mniejszą ilość pojazdów niż pozwalająca otrzymać maksymalną ilość punktów (np. 2), czy Wykonawca jest zobowiązany w pierwszej kolejności (przed pojazdami spełniającymi starsze normy) wykorzystywać do realizacji przedmiotu zamówienia pojazdy, które zostały wykazane jako te, spełniające normy emisji spalin EURO 6? Dla przykładu - Wykonawca realizuje przedmiot zamówienia w danym dniu 10 pojazdami, zadeklarował realizację przy pomocy 2 pojazdów EURO 6. Jeżeli skieruje do realizacji wyłącznie pojazdy spełniające normę emisji spalin EURO 5, czy Zamawiający przewiduje sankcję?

Zdaniem pytającego, w przypadku deklaracji realizacji przedmiotu zamówienia odpowiednią ilością pojazdów EURO 6, Wykonawca winien je stosować w pierwszej kolejności”.

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 7 do SWZ (pkt. 12, 12.2.3) „[...] W szczególnych przypadkach wyłącznie za zgodą Zamawiającego dopuszcza się by Wykonawca mógł stosować pojazdy o normie emisji spalin EURO 5 [...]”.

Pytanie 3. „Zamawiający przewiduje fakultatywne przesłanki wykluczenia z postępowania na podstawie art. 109 PZP. Prosimy o usunięcie w niniejszym postępowaniu przesłanki wykluczenia Wykonawcy określonej w art. 109 ust. 1 pkt 2) oraz pkt 3) tj.

"2) który naruszył obowiązki w dziedzinie ochrony środowiska, prawa socjalnego lub prawa pracy:

a) będącego osobą fizyczną skazanego prawomocnie za przestępstwo przeciwko środowisku, o którym mowa w rozdziale XXII Kodeksu karnego lub za przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową, o którym mowa w rozdziale XXVIII Kodeksu

karnego, lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego,

b) będącego osobą fizyczną prawomocnie ukaranego za wykroczenie przeciwko prawom pracownika lub wykroczenie przeciwko środowisku, jeżeli za jego popełnienie wymierzono karę aresztu, ograniczenia wolności lub karę grzywny,

c) wobec którego wydano ostateczną decyzję administracyjną o naruszeniu obowiązków wynikających z prawa ochrony środowiska, prawa pracy lub przepisów o zabezpieczeniu społecznym, jeżeli wymierzono tą decyzją karę pieniężną;

3) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo lub ukarano za wykroczenie, o którym mowa w pkt 2 lit. a lub b;"

Odpowiedź: Zamawiający ogranicza przesłanki fakultatywnego wykluczenia wykonawców z postępowania, do których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 109 ust. 1 pkt. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ustawy PZP.

Pytanie 4. „W zakresie wymaganego doświadczenia, prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający wymaga udokumentowania wykonania conajmniej: 1 usługi spełniającej 2 kryteria tj. 700.000 zł i 1.500 Mg w okresie 12 miesięcy (bez przerwy) w ramach 1 umowy na rzecz 1 Zamawiającego albo Wykonania 2 usług, każda przez okres 12 miesięcy (bez przerwy) na rzecz 1 Zamawiającego, w ramach 1 umowy, przy czym jedna musi być na kwotę minimum 700.000 zł, a druga na minimum 1500 Mg odpadów?"

Odpowiedź: Zgodnie z Rozdziałem VIII ust. 2 pkt. 4 lit. a Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ): „[...] Powyższe warunki mogą być spełnione łącznie w ramach jednego zamówienia lub kilku odrębnych zamówień [...]”.

Pytanie 5. „Czy zamawiający zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ punkt 10, 10.8 wymaga od obecnego wykonawcy przeprowadzenia wizji lokalnej?"

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca dokonał wizji lokalnej na terenie gminy Kotlin, gdzie mają być prowadzone usługi objęte przedmiotem zamówienia.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. Termin składania ofert pozostaje bez zmian.